ご注意：この記者発表文は当社株式の募集および販売に関して一般に公表するためのものであり、当社株式への投資勧誘を目的に作成さ

れたものではありません。また、この記者発表文は、当社株式の日本、英国または米国における勧誘を構成するものではなく、英国2000

年金融サービス・市場法上の投資活動または金融営業活動に携わるように勧誘または誘導することにも該当しません。当該株式は1933年

米国証券法に従って登録がなされたものでも、また今後登録されるものでもなく、1933年米国証券法に基づき証券の登録を行うか、また

は登録の免除を受ける場合を除き、米国において当該株式の募集又は販売を行うことは許されません。本件においては日本、米国および

英国における証券の公募は行われません。

平成22年２月10日

パ イ オ ニ ア 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小谷 進

（コード番号 ６７７３ 東証第一部）

問合せ先 代表取締役専務取締役 岡安 秀喜

電  話 （０４４）５８０－３２１１

海外募集による新株式発行についてのお知らせ（補足）

 平成22年２月９日開催の当社取締役会において決議した海外募集による新株式発行に関しまして、

下記のとおり補足してお知らせいたします。

記

 当社は、海外募集による新株式発行と並行して、三菱電機株式会社（以下「三菱電機」といいま

す。）に対する第三者割当による新株式発行および三菱化学株式会社（以下「三菱化学」といいま

す。）に対する第三者割当による新株式発行を行います。これらの第三者割当による新株式の発行は、

三菱電機および三菱化学との間の業務提携をより一層、円滑かつ確実に実行し、当社の競争力と企業

価値の向上に資するため、それぞれ三菱電機および三菱化学を第三者割当の割当先としたものです。

 これらの第三者割当は、上記業務提携に関連して行われるものであり、日本証券業協会の定める有

価証券の引受け等に関する規則第31条第３項第３号に規定された、親引けの禁止の例外に該当するも

のです。また、当社は、同規則第32条第１項に規定された、海外募集の引受証券会社からの要請を遵

守しています。

 なお、海外募集による新株式発行、ならびに三菱電機および三菱化学との業務提携の内容を含む第

三者割当による新株式発行の詳細につきましては、平成22年２月９日の発表資料「海外募集による新

株式発行についてのお知らせ」、「三菱電機株式会社との業務提携強化および第三者割当による新株

式発行についてのお知らせ」および「三菱化学株式会社との業務提携および第三者割当による新株式

発行についてのお知らせ」をご覧下さい。

以 上